
[Str. 1] 

Statutární město Ostrava – Městský obvod Pustkovec 

 

                                  Zpráva k výsledku hospodaření za rok 2022  

(Závěrečný účet) 

Závěrečný účet se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření je předkládán v souladu se 
zákonem o obcích, obecně závaznou vyhláškou statutárního města Ostravy č. 14/2013 a dle 
ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění platných předpisů. 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec na svém zasedání dne 13. 12. 2021 schválilo 
usnesením č. Z210/17 rozpočet na rok 2022. 

Zdroje celkem   14 343 000,-- Kč 

výdaje celkem  14 343 000,-- Kč 

Hospodaření městského obvodu Pustkovec probíhalo podle řádně schváleného rozpočtu, 
který byl na základě rozpočtových opatření upravován. V roce 2022 bylo provedeno celkem   
16 úprav rozpočtu, a to rozpočtovými opatřeními rady městského obvodu, zastupitelstva 
městského obvodu, Rady města Ostrava a Zastupitelstva města Ostrava. Čerpání rozpočtu 
bylo rovnoměrné, potřeby čerpání byly aktualizovány rozpočtovými opatřeními.  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na úřadu městského obvodu, tj. Výkaz pro 
hodnocení plnění rozpočtu r. 2022 (výkaz FIN 2-12 M), Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
r. 2022 pro samostatné městské části, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha účetní závěrky.  

 

2. Hospodářská činnost obce 

Městský obvod Pustkovec hospodářskou činnost nevykonával. 

 

3. Stav finančních aktiv a účelových fondů  

Stav základního běžného účtu: 

ke dni 1. 1. 2022     1 803 657,46 Kč        

ke dni 31. 12. 2022     2 387 149,26 Kč 

Sociální fond (SF) je trvalým peněžním fondem městského obvodu, zřízeným za účelem 
zabezpečování sociálních a dalších potřeb zaměstnanců Statutárního města Ostrava, 
zařazených do úřadu městského obvodu Pustkovec a členů zastupitelstva městského 
obvodu, dlouhodobě uvolněných pro výkon funkce.  

Stav účtu sociálního fondu k 31. 12. 2022 činil 14 215,13 Kč. 

Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec dne 20.6.2022 usn. č. Z236/19 schválilo 
částečné rozpuštění přebytku minulých let ve výši 300 tis. Kč a jeho zapojení do rozpočtu.  

Ke dni 31. prosince 2022 neměl Městský obvod Pustkovec závazek z žádných ručitelských 
smluv ani závazky, kryté zástavním právem.  



[Str. 2] 

Městský obvod Pustkovec neevidoval k 31.12.2022 žádné půjčky externím subjektům, neměl 
žádné úvěry ani půjčky.  

Kontrolou hospodaření se na svých schůzích pravidelně zabýval finanční výbor. Na každém 
zasedání zastupitelstva městského obvodu byla předkládána k projednání průběžná zpráva o 
plnění rozpočtu. 

V roce 2022 průběžná kontrola hospodaření odborem vnitřního auditu a kontroly Magistrátu 
města Ostrava byla provedena ve dnech 19.7.-29.7. 2022.  

4. Finanční vypořádání 

Městský obvod Pustkovec je příjemcem dotací ze státního rozpočtu a rozpočtu města 
Ostravy.  

Dotace do rozpočtu za rok 2022 byly rozpočtovány schváleným rozpočtem 12 191 tis. Kč, 
v průběhu roku došlo k 

- navýšením dotací ze SR celkem o 477 tis. Kč,  

z toho 130 tis. Kč na sociální práci, 278 tis. Kč z ÚP ČR, 7 tis. Kč z MV-GŘ HZS pro ZJ SDH 
Pustkovec, 52 tis. Kč na zajištění voleb do zastupitelstev obcí, 10 tis. Kč na Volby prezidenta 
republiky  

- úpravami rozpočtu města Ostravy celkem navýšení neinvestič. dotace o 1194 tis. Kč z toho:  

83 tis. Kč na Zabezpečení prevence kriminality,  

597 tis.Kč rozdělení přebytku hospodaření SMO,  

164 tis. Kč poskytnutí příspěvku z fondu pro upevnění veřejného pořádku pro ZJ SDH,  

339 tis. Kč za rozdělení výnosu daně z hazardních her   

snížení 3 tis. Kč za kompenzace zajištění bezplatné přepravy zaměstnanců SMO DPO, 

Na základě nevyčerpaných neúčelových investičních dotací došlo ke snížení financování  

o 2 794 tis. Kč, zvýšeno bylo financování o 14 tis. Kč z finančního vypořádání roku 2021,  

čímž po rozpočtových změnách činil upravený rozpočet 11 068 tis. Kč. 

V rámci finančního vypořádání 2022 vrátí městský obvod Pustkovec z rozpočtu v roce 2023 
celkem 4 103,08 Kč, z toho do státního rozpočtu prostřednictvím SMO Ostravy částku ve výši 
4 252,00 Kč za nevyčerpané dotace za volby, obvod obdrží od SMO rozdělení výtěžku VHP 
148,92 Kč.  

Ze základního běžného účtu bude v roce 2023 na účet sociálního fondu převedena částka ve 
výši 86 307,60 Kč.   

Výsledek hospodaření roku 2022 je ve výši 2 126 397,30 Kč.  

5. Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 2022 

Inventarizace byla provedena dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 
prováděcí vyhláškou 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. 

 

 

 

 



[Str. 3] 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Pustkovec  
Auditorská firma BDO Audit s. r.o., provedla ve dnech 16.11.2022 dílčí přezkoumání a ve 
dnech 13.-14. 4. 2023, provedla závěrečné přezkoumání (výsledek hospodaření) městského 
obvodu za rok 2022, kdy bylo konstatováno, že nebyla zjištěna žádná skutečnost, která by 
vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření. 

7. Informace o projednání závěrečného účtu 

Návrh závěrečného účtu roku 2022 byl projednán na 4. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu, konaném dne 19. 6. 2023 a souhlasilo s celoročním hospodařením SMO-Městského 
obvodu Pustkovec roku 2022 bez výhrad. 

 

V Ostravě-Pustkovci, dne 19.6. 2023 
 
 
 
 
 
Ing Rudolf Kondula 
starosta městského obvodu 


		2023-06-22T13:01:27+0200
	Ing. Rudolf Kondula




